

KOMITET OBYWATELSKI „SOLIDARNOŚĆ”

BIULETYN
INFORMACYJNY

nr 1

M I Ę D Z Y R Z E C Z

"Najpilniejszym zadaniem jest obecnie stworzenie prawdziwego samorządu terytorialnego, czyli budowanie demokracji od dołu. Istotą samorządu jest przejęcie przez społeczność lokalną władzy u siebie. Samorząd wybrany w wolnych i pełni demokratycznych wyborach odpowiada bezpośrednio przed obywatelami i w ich imieniu sprawuje władzę/.../ Póki nie stworzymy prawdziwego samorządu, nie pokonamy oporu, jaki napotyka przy wprowadzaniu zmian, musimy się rozstać z przestarzałymi i niesprawnymi strukturami, które nie są w stanie wyzwolić inicjatywy społecznej. Dlatego uważam za konieczne przyspieszenie wyborów do samorządu."

SOLIDARNOŚĆ
/Premier Tadeusz Mazowiecki,
przemówienie w Sejmie/

Szanowni mieszkańcy Gminy Międzyrzecz!

Wkroczyliśmy w okres zdecydowanych zmian w organizacji życia społecznego w naszym państwie oraz fazę przekształceń w sferze życia politycznego i ekonomicznego naszego społeczeństwa. Zasadniczym celem tych przeobrażeń jest wzrost podmiotowości jednostek oraz grup, które spontanicznie tworzą w życiu państwowym i społecznym. Chodzi po prostu o to, aby poglądy, dążenia i cele życiowe poszczególnych ludzi znajdowały wyraz w działalności instytucji państwowych, społecznych i ekonomicznych, aby uszanowane zostało prawo każdego człowieka do samostanowienia o własnym losie i losie własnej rodziny, a instytucje państwowe i społeczne pełniły rolę służebną wobec członków własnego społeczeństwa. Zrealizowanie tego postawowego prawa każdej jednostki jest w okresie powojennym po raz pierwszy możliwe, po złamaniu monopolu na "mądrość", "nieomyślność" i jedynowładztwo jednej partii i stowarzyszonych stronnictw. Arogancja komunistycznych elit rządzących, wyrażająca się lekceważeniem podstawowych praw człowieka, doprowadziła do upadku ekonomicznego naszego społeczeństwa oraz poważnie zburzyła życie kulturalne, pracę oświatową, opiekę zdrowotną i szereg innych dziedzin życia społecznego.

Społeczeństwo polskie niejednokrotnie dawało wyraz niezadowoleniu i oburzeniu z powodu prób narzucania obcych naszej tradycji wzorów życia społecznego, ale dopiero przy okazji ubiegłorocznych wyborów do Sejmu i Senatu mogło częściowo dać wyraz własnej woli i dokonać częściowego wyboru własnych przedstawicieli.

Ten, bez wątpienia, donosił fakt w życiu społecznym powojennej Polski był jedynie pierwszym aktem procesu, dokonujących się demokratycznych przeobrażeń naszego społeczeństwa.

Drugim, nie mniej ważnym aktem tego procesu, będą zbliżające się wybory do władz samorządowych, które mają doprowadzić do wyłonienia naszych przedstawicieli do władz lokalnych. Znaczenie tych wyborów jest ważne przynajmniej z dwóch powodów, po pierwsze - po raz pierwszy w okresie powojennym wszyscy Polacy będą mogli uczestniczyć w wyborach w pełni demokratycznych i w ten sposób zmanifestować przez wybór własnych przedstawicieli poparcie dla kierunku dalszych zmian w naszym kraju oraz po drugie - od dokonania takiego a nie innego wyboru przedstawicieli do władz samorządowych zależeć będzie, z jaką "władzą" będziemy się stykać niemal codziennie, czy będzie ona widziała i respektowała nasze potrzeby, w końcu czy będą to ludzie uczciwi, nieskorumpowani i nie uwikłani w skompromitowane układy polityczne.

W Międzyrzeczu, jeszcze w listopadzie ubiegłego roku, na bazie osób, które organizowały wybory, tzw. przedstawicieli opozycji do Sejmu i Senatu, wznowił działalność Komitet Obywatelski "Solidarność". Osoby w nim skupione postawiły sobie kilka celów. Przede wszystkim chodziło o to, aby skupić w Komitecie Obywatelskim przedstawicieli szerokiej reprezentacji sił demokratycznych tzn. osób, które są członkami NSZZ "Solidarność" lub w niekłamany sposób związane z etosem ruchu społecznego "Solidarność". Po wtóre, podczas kolejnych spotkań członkowie Komitetu Obywatelskiego realizowali program samokształceniowy, mający w efekcie zapoznać z podstawowymi aktami prawnymi, dotyczącymi samorządów terytorialnych oraz unocznąć szeroki wachlarz zadań, które przysię samorzady będą realizowały. Kolejnym celem Komitetu Obywatelskiego jest zamiar wyłonienia zespołu osób, które w imieniu społeczności lokalnej będą kandydowały podczas zbliżających się wyborów do władz samorządowych. Chodzi w tym przypadku o wybranie osób, z jednej strony, reprezentujących określoną sylwetkę światopoglądowo-polityczną, a z drugiej strony, cieszących się autorytetem i zaufaniem w środowisku pracy i miejscu zamieszkania oraz jednostek posiadających potrzebną wiedzę i kompetencje. Ostatecznie do zadań Komitetu Obywatelskiego należy także sprawne przeprowadzenie kampanii wyborczej, której celem będzie zaprezentowanie szerokim kręgom społecznym własnych kandydatów do władz samorządowych oraz zapoznanie społeczności lokalnej z programem wyborczym tych kandydatów.

Cała działalność Komitetu Obywatelskiego opiera się na spontanicznej działalności jego członków. Komitet Obywatelski "Solidarność" nie jest finansowany z jakichkolwiek źródeł a środki materialne na prowadzenie bieżącej działalności uzyskuje z dobrowolnych składek jego członków i sympatyków.

doświadczenia.

Pyt: Uczestniczył Pan w kampanii majowych wyborów do parlamentu. Jakie dostrzeżę Pan różnice?.

Odp: Tak. W jednym i drugim przypadku, na miarę moich możliwości uczestniczyłem czynnie. W poprzednich wyborach, mam na myśli ubiegło roczne czerwcowe, byłem członkiem Okręgowej Komisji Wyborczej i reprezentowałem stronę opozycyjno-solidarnościową. Aktualnie przyjąłem na siebie obowiązki przewodniczącego Komitetu Obywatelskiego "Solidarność" w Międzyrzeczu. W wyborach poprzednich, w bardzo ograniczonym stopniu demokratycznych, naszą troską było to, aby wybory te zostały przeprowadzone uczciwie, a przede wszystkim, ażeby uwierzył w to elektorat. W tych natomiast wyborach, największym przeciwnikiem może być społeczna o b o j ę t n o ś ć, aczkolwiek, jakiś istotnych powodów dla tego typu sytuacji nie dostrzegam. Pomimo nastrojów zmęczenia i zniecierpliwienia, część społeczeństwa popiera naszą działalność na rzecz przyszłego samorządu. Jako argument mogę przytoczyć fakt, że nie mieliśmy trudności ze skompletowaniem listy kandydatów do przyszłej rady, a przyznam także, że jej przekrój, tak społeczny jak i zawodowy jest zróżnicowany i bardzo interesujący.

Pyt: O co apelowałby Pan jako przewodniczący szykującego się do kampanii wyborczej Komitetu Obywatelskiego "Solidarność" ?

Odp: Myślę, że moje oczekiwania mieszczą się w treści odpowiedzi na poprzednie pytania. Jeśli wybory tę treść wypełnią, to mamy szansę żyć w kraju naszych oczekiwań. Jeśli miałbym wyrazić życzenie, to chciałbym, ażeby uczestnictwo, tak w kampanii wyborczej, jak i w samym głosowaniu było zarówno liczne jak i odpowiedzialne. Mniejszości narodowe i wyznaniowe powinny odzyskać swe ważne miejsce w odradzającej się Rzeczypospolitej. Niech nadchodzące wybory zbliżą nas a nie podzielą. Niech przedstawiciele mniejszości przystąpią do godnej koalicji wyborczej z ruchem obywatelskim w imię wspólnego dobra!

Posiadamy natomiast moralne i częściowo organizacyjne wsparcie szeregu grup nieformalnych oraz Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" w Gorzowie. Liczymy na coraz szerszą współpracę z mieszkańcami gminy Międzyrzecz w szczególności z tymi obywatelami społeczności lokalnej, którym zależy na głębokich i demokratycznych zmianach. Od postawy nas wszystkich podczas zbliżających się wyborów do władz samorządowych zależy przyszłość naszego kraju i jakość życia w naszej gminie. Wykażmy jeszcze raz, jak to już raz uczyniliśmy podczas ubiegłorocznych wyborów, że zależy nam na niepodległej i demokratycznej Polsce oraz gospodarnej i sprawiedliwie zarządzanej gminie!

Komitet Obywatelski "Solidarność"
w Międzyrzeczu

Międzyrzecz s a m o r z ą d n y

Wywiad z przewodniczącym Komitetu Obywatelskiego "Solidarność" w Międzyrzeczu mgr Władysławem Biernatem.

Pyt: Przed nami historyczne wybory do władz samorządowych. Mamy w Międzyrzeczu Komitet Obywatelski "Solidarność" do spraw samorządu terytorialnego...

Odp: Tak. Będą to pierwsze, w sposób demokratyczny przebiegające wybory, to zarówno w kategoriach prawnych, mam na myśli ustawę o ordynacji wyborczej, jak również w towarzyszącym im klimacie społecznym, bez nacisków, atmosfery strachu... W tym charakterze demokratycznych wyborów mam na uwadze również to, że wyłaniane będą kandydatury na radnych przez różne nurty życia publicznego. Jednym z nich jest właśnie Komitet Obywatelski "Solidarność". Został on odtworzony na tradycji gorzowskiego Komitetu Obywatelskiego, powołanego w celu przeprowadzenia wyborów czerwcowych do parlamentu. Zorganizowaliśmy się w miesiącu wrześniu ubiegłego roku, przyjmując formułę otwartego ruchu obywatelskiego na rzecz wyborów samorządowych. Przy czym, założyliśmy sobie, że nie będziemy wchodzić w koalicję z partiami politycznymi, będącymi kontynuacją partii, stanowiących poprzednią koalicję.

Pyt: Co jest istotą samorządu?

Odp: Myślę, że samo słowo samorząd dla wyjaśnienia treści, jakie wyraża to słowo nie wymaga pomocy etymologa, ale można przypomnieć, że samorząd jest niczym innym, jak związkiem ogółu mieszkańców jakiegoś obszaru. Stanowi on podmiot publiczno-prawny, z wszelkimi konsekwencjami, w zakresie samodzielności władzy publicznej, jak również praw majątkowych. W Polsce w okresie międzywojennym tradycje samorządowe były zróżnicowane wobec różnorodnej spuścizny z okresu rozbiorów. Prawie żadnych tradycji w tym zakresie nie było w zaborze rosyjskim, ograniczone w zaborze pruskim, a stosunkowo najlepiej rozwinięte w Galicji, stąd też i różne

x x x

Naszym zdaniem

Zapraszamy do współuczestnictwa w tworzeniu programu wyborczego Komitetu Obywatelskiego "Solidarność". Propozycje do przyszłego samorządu prosimy składać w lokalu Komitetu Obywatelskiego skrzynka : " Propozycje programowe".

Komitet Obywatelski "Solidarność" w Międzyrzeczu urządzuje codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach od 16.00 do 18.00 w lokalu przy ul. Rynek 3 / naprzeciw ratusza / telefon 24-08

x x x

Informujemy, że w lokalu Komitetu Obywatelskiego w każdy poniedziałek w godzinach od 16 - 18 tej dyżur pełni p o s e ł -p. Stanisław BOŻEK tel. 24-08.

x x x

Komitet Obywatelski " Solidarność " utrzymuje się z funduszu składek społecznych. Jeśli możesz - p o m ó ż !

Już dzisiaj pomyśl, komu powierzysz gospodarzenie miastem i gminą. To od Ciebie zależy, jak nigdy dotąd, czy gmina będzie miała prawdziwych i godnych gospodarzy.

Zdecydujesz o tym 27 maja.

Zastanów się, jakiemu kandydatowi zaufasz.